
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Митаги – Казмалярская средняя общеобразовательная 

школа" 
Республика Дагестан, Дербентский район,  

село Митаги – Казмаляр ул. Школьная 4 А, индекс 368623 тел. 89637982708 

  
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 27.08.2020г.                                 № 89 

 

 

«Об усилении противоэпидемических мероприятий» 

 

 

                 В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20  «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции ( COVID-19)», в целях предотвращения 

распространения новой коронавирусной инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зам. директора по УВР: 

   организовать ежедневный медицинский осмотр (утренний фильтр) и не   

допускать детей и сотрудников с признаками заболеваний острыми 

респираторными инфекциями в ОО; 

  обеспечить наличие дезинфицирующих средств с вирулицидной 

активностью; 

 обеспечить регулярные и качественные проведение влажной уборки с 

применением дезинфицирующих средств, обеззараживания воздуха 

помещений через проветривание классных помещений;  

 

2. Классным руководителям 1-11 классов: 

   провести беседы с обучающимися   по соблюдению режима по профилактике 

гриппа, ограничению прогулок, правилам личной гигиены. 

 

 3. Контроль  исполнения    настоящего приказа    оставляю  за  собой.    

 

 

 

Директор                                                                            С.Ш. Магомедов 


